
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» и приказом Министерства 

образования и науки Пермского края от 10 июля 2024 г. № 26-01-06-734 

«О проведении всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае  

в 2024/2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Олимпиада) в период с 01 сентября по 31 октября 2024 года  

для 5–11 классов (по русскому языку и математике – для 4–11 классов). 

2. Провести Олимпиаду по астрономии, биологии, информатике, 

математике, физике, химии в онлайн формате на технологической платформе 

«Сириус.Курсы» в соответствии с графиком: 

Предмет Класс Даты проведения 

Астрономия 5-11 26 сентября 

Физика 7-11 3 октября 

Биология 5-6 10 октября 

Биология 7-11 11 октября 

Математика 4-6 17 октября 

Математика 7-11 18 октября 

Химия 7-11 14 октября 

Информатика 5-11 24 октября 

3. Исполнительно-распорядительным органам муниципальных 

образований Пермского края, осуществляющим муниципальное управление  

в сфере образования: 

3.1. утвердить состав организационного комитета Олимпиады; 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/2025 
учебном году 

 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-885 от 26.08.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.08.2024 15:44



3.2. утвердить составы муниципальных предметно-методических 

комиссий по каждому общеобразовательному предмету; 

3.3. утвердить составы жюри и апелляционных комиссий Олимпиады  

по каждому общеобразовательному предмету; 

3.4. обеспечить организационное, методическое, педагогическое 

сопровождение Олимпиады, работу муниципальных предметно-методических 

комиссий, жюри и апелляционных комиссий; 

3.5. обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие 

в Олимпиаде в подсистеме учета результатов олимпиад автоматизированной 

информационной системы «Электронная Пермская Образовательная 

Система» (далее – «ЭПОС.Олимпиады») по каждому общеобразовательному 

предмету на основании протоколов жюри в срок не позднее 05 ноября 2024 

года; 

3.6. опубликовать по каждому общеобразовательному предмету рейтинги 

победителей и рейтинги призеров Олимпиады, в том числе протоколы жюри 

по итогам проведения Олимпиады на официальном сайте администраций 

городских и муниципальных округов Пермского края, а также на сайтах 

общеобразовательных организаций в срок не позднее 15 календарных дней  

с последней даты проведения соревновательных туров Олимпиады  

по каждому общеобразовательному предмету. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Министр          Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-885 от 26.08.2024. Исполнитель: Карпова И.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 26.08.2024 15:44


	1
	2

